Reverendo in Christo Patri N. N Ordinis S. Francisci stric- 
tioris observantiae Conventus Mezőszegediensis Vicario &. c. Patri 
nobis in Xtü observando.

Reverende in Chrö Páter nobis obssme!
Salutem, et officiorum nrorum promptitudinem. ínhabitatores 

Oppidi Makó Libertini Regii ad nos confugientes quaerulose 
exposuerunt: Qualiter Rndssmus Dnus Nicolaus Balogh modernus 
Episcopus Csanadiensis imaginativum quoddam Ius in eosdem 
praetendens medio RUdae Paternitatis Vrae ad Censum seu Datias 
eidem pendendas sub gravibus damnorum iisdem inferendorum 
comminationibus adigere vellet, in grave damnum et praeiudicium 
Fiséi Regii inanifestum. Cum autem praefatus Dnus Episcopus 
Csanadiensis nullum Ius in attactum Oppidum habere dignosce- 
retur; séd neque Antecessores in Officio eiusdem ullam prae- 
tensionem in eosdem nexuissent, verum certo, et indubitato 
Caducitatis Iure per hanc Cameram nomine Fiséi Regii apprehensi, 
jam a compluribus _Annis _pacifice possiderentur, quod ipsum 
praetitulato etiam ^Dno Eppo Csanádién intimavimus. Quocirca 
Rnda Paternitas Vra, intellecto praedeclarato jam fati Fiséi Regii 
Jure, memoratos Makoienses, ex parte praenominati Dni Eppi 
Csanadiensis nullatenus impedire, aut turbare velit. Eandem in 
reliquo feliciter valere cupien Posony 10 Április A. 1682. Sacrae 
Caes. Rg Mttis Camerae Hungaricae Praeses et Consiliarii.

Jegyz. Kivül a’ Levélen négy pecsét van.3
Hasonlóképpen Királyi Szabadosoknak neveztetnek egy, az 

újonnan való megszálláskor, 1699-dik Észt. Május 7-dikén Posony- 
ban a N. M. M. K. Udvari Kamara által kiadott Oklevélben, 
mellynek tartalma az, hogy az elébbi Lakóhelyekben, a N. M. M. K. 
Kamara Törvényhatósága alatt újonnan megtelepedő Makaiak négy 
esztendeig mindennémü adózás és szolgálat alól felmentetnek. így 
van az: _

Nos Sacrae Caesareae, Regiaeque Mattis, Domini Domini 
clementmi Camerae Hungaricae Praeses, Vicáé Praeses, Director, 
et Consiliarii, Notum facimus per praesentes, Quod ad humillimam 
Incolaruni Oppidi Makó in Comitatu Csanadiensi existentis, alias 
Libertinorum Regiorum, coram Nobis factam instantiam, íncolatum 
ibidern, sub Iurisdictione, et iuxta dispositionem huius Camerae 
figentium, ad propria que sua redeuntium, omnes et singulos 
huiusmodi íncolatum in attacto Oppido Makó fixuros, sive Domos, 
et Residentias aedificaturos, per quadriennium ab omnibus laboribus, 
et censibus, nec non quibusvis ordinariis, et extraordinariis Datiis 
exemerimus. & c. & c. Dátum Posony Die septima Mensis May. 
Anno Millesimo Sexcentesimo Nonagesimo Nono. Ex Consilio 
Camerae Hung. Joannes Franciscus Péterffy.4
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Nem különben Királyi Szabadosoknak, és a’ Szent Koronához 
tartozóknak állíttatnak két, a’ katonaságnak és egyebeknek hábor
gatását, erőszakoskodását tilalmazó Levelekben, mellyeknek egyike 
ugyantsak a’ közelebb említett 1699-dik, a’ másika pedig 1702-dik 
esztendőben adatott ki a’ N. M. M. K. Udvari Kamara által; mellyek 
minthogy szóról szóra megegyeznek: elég lészen tsak egyiknek 
rövid kivonatját ide tenni: